Д О Г О В О Р
поставки товара
г. Москва                                                                                «______» _______________ 20__ года
ООО «Лоджистик-Юг», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального Директора Бойко Михаила Николаевича, действующей на основании устава, с одной стороны, и ______________________ _____________________________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _______________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является поставка товара в количестве, ассортименте, по цене и на условиях, оговоренных ниже.
2. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Покупатель, исходя из ассортимента, имеющегося в распоряжении Поставщика на момент поставки, руководствуясь предоставленным Поставщиком прайс-листом, не позднее трех дневного срока со дня предоставления действующего прайс-листа, составляет и направляет в адрес последнего заказ-заявку для согласования.

Заказ-заявка должен быть составлен в письменной форме на бланке Поставщика, подписан руководителем или иным уполномоченным лицом Покупателя, заверен печатью и передан непосредственно Поставщику, либо направлен средствами электронной и иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Покупателя.
В случае не использования бумажного носителя (бланка Поставщика) в заказе-заявке должны указываться все данные, установленные Поставщиком для заказа-заявки, а именно:
· дата составления заказа-заявки;
· наименование Покупателя;
· дата и номер договора;
· адрес доставки товара;
· шифр товара по прайс-листу Поставщика;
· полное наименование товара;
· единица измерения;
· цена единицы товара;
· количество единиц товара;
· общая цена всей партии;
· срок оплаты;
2.2. Производство указанных в п.2.1. договора действий, в установленные там же сроки, рассматривается как согласование условий поставки, применительно к конкретной партии товара в рамках настоящего договора.
2.3. Поставка товара производится согласно товарной накладной или универсально-передаточного документа, выписанных на основании заказа-заявки, согласованного сторонами.
Поставка товара осуществляется посредством выборки со склада Поставщика либо доставкой товара Поставщиком в адрес Покупателя.
Выборка товара должна быть произведена не позднее __ дней со дня подачи заказа-заявки Покупателем.
2.4. Приемка по количеству и качеству товара происходит при передаче товара, после чего претензии по количеству и качеству не принимаются.

Весь поставляемый товар должен соответствовать установленным стандартам и сопровождаться документами, соответствующими требованиям действующего законодательства РФ по сертификации.
2.5. Товар подлежит оплате Покупателем не позднее _______ календарных дней с момента приемки товара Покупателем или его  уполномоченным представителем.
Стороны принимают следующий порядок документооборота: в случаях, указанных в настоящем договоре и действующем законодательстве, и предусматривающих необходимость оформления и предоставления товарной накладной по форме ТОРГ-12 и/или счета-фактуры/корректировочного счета-фактуры, Стороны будут использовать универсальный передаточный/ корректировочный документ (УПД/УКД).
2.6. Изменение срока отсрочки платежа и кредитного лимита может производиться Поставщиком в одностороннем порядке. Поставщик обязан информировать покупателя об изменении условий оплаты до момента выполнения отгрузки по Заказу-Заявке.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. Оплата товара, поставляемого в рамках настоящего договора, производится Покупателем путем перечисления соответствующей суммы на расчетный счет Поставщика, либо на другой указанный им счет, либо посредством взноса в кассу Поставщика наличных денежных средств, в пределах установленных действующим законодательством сумм.
3.2. Датой оплаты считается день зачисления обусловленной настоящим договором суммы на счет Поставщика, либо день взноса наличных денежных средств в кассу Поставщика.
3.3. Срок оплаты поставленного товара установлен требованиями пункта 2.5. настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
4.1. В случае просрочки оплаты поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику проценты за пользование денежными средствами в размере 0,2% от неоплаченной в установленный срок суммы за каждый день просрочки.
4.2. При нарушении Покупателем условий настоящего договора Поставщик имеет право прекратить действие договора в одностороннем порядке.
4.3. Прекращение действия договора по инициативе Поставщика не отменяет действие пункта 4.1. настоящего договора.
4.4.  Стороны пришли к соглашению установить следующий претензионный досудебный порядок  урегулирования споров, вытекающих из настоящего договора:
Сторона, полагающая, что ее право нарушено, вправе обратиться за разрешением спора в судебном порядке, если ее требования не были исполнены другой Стороной в течение  10  (десяти) рабочих дней с даты отправления претензии, либо по истечение 5 (пяти) рабочих дней с даты  поступления  претензии в место вручения другой Стороне, в зависимости от того, что наступит раньше.
Все споры по настоящему договору, неурегулированные в претензионном досудебном порядке, описанном выше,  подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  г. Москвы.
4.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, но прямо или косвенно касается его предмета, стороны руководствуются требованиями действующего законодательства РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Начало
« ___» _____________ 20___ года
Окончание    «____ »  _____________ 20___ года
В случае, если за десять дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не направит другой уведомление о его расторжении, настоящий договор считается пролонгированным на неопределенный срок.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
ООО «Лоджистик-Юг»
ИНН 6166073371 КПП 770201001
ОГРН 1106193001243
Юр.адрес: 107031, город Москва, ул. Кузнецкий Мост, дом 21/5, этаж 5, помещение V, комната 30
Р/с 40702810230000002823
В Отделении № 8619 Сбербанка России
г. Краснодар
К/с 30101810100000000602
БИК 040349602
	Покупатель:
________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________ ________________________________________

                                      Подписи сторон:
Поставщик                                                                                    Покупатель
______________/Бойко М.Н./                                           __________________/ ___________________ /
М.П.                                                                                                     М.П.
С УПД